Provincia di Salerno

COPITA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 120 del 21/9/2016

Oggetto: Giornata Europea del Patrimonio 24 — 25 Settembre 2016 — Patrocinio
' morale

L'anno duemilasedici il giorno ventuno del mese di settembre alle ore 9,30
nella Casa Comunale, la Giunta, legaimente convacata, si é riunita, sotto la
presidenza del Sig. Nicola Parisi - Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1 Nicola PARISI SINDACO X
2 Giuseppe Diego BASTA ASSESSORE X
3 Maria TRIMARCO ASSESSORE X
Francesco FARAOQ ASSESSORE ' X
LS Domenico SENATORE ASSESSORE
Totale 3

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Salvatore Tiano

IL PRESIDENTE
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invita i
alla trattazione deli’argomento in oggetto.

COMUNE DI BUCCINO

presenti



COVIUNE] BUCCIN@ @y

SEZIONE GIUNT A

¢ Fe mcwﬁ G gto 2525
_M_g.m - .:{6_.PED:~ e - e e e
= == AREA ﬁ}'{ y’i’,} AI;EA{ECONOMICO-FINANZ]ARIA
“1¢i esprime favorevole in ordine

Si esprime parere
regolarita tecnica.

4

favorevole in ordine alla

S| esprime parere
alla regolarita

contabile.

i :
. , Il Responsabile

Rag. Ernesto Cruoglio

10 A
UNTAN. LA/

'DECISIONE

Seduta del

MS“ [%)

AAL
é inizio ore 2__3‘_9

Approvatax Rmvrata [ ] Jmmedxata esecutivita: \n%]

N. Nome Cognome Pres. Ass.
1) NICOLA PARIS! X
2) GIUSEPPEDIEGO BASTA X , :
3) MARIA . TRIMARCO X
4) FRANCESCO FARAO X :
5) DOMENICO SENATORE 7<
Totale p ’)) Qﬂj ok sk ok sk ok SRR SRR oRk ok Atk ok

1} Segretario Comunale: dr. Salvatore Tmno é /)/0



LA GIUNTA COMUN ALE

Loco Buccino-Volce; prot. n. 6190 del 14/09/2016, con Ia quale si chiede il patrocinio morale
gratuito in occasione delje manifestazioni organizzate per le " Giornate Europee del Patrimonio
2016" daila Pro Loco di Buccino Volcei, come di seguito indicate:

- Sabato 24 Settembre 2016
Apertura serale de] Polo Museale dalle ore 19:00 alle ore 24:00 cop svolgimento di concerti

degustazione dj prodotti locali negli spazi del chiostro adiacente il Museo;

- Domenica 25 Setternbre 2016
Svolgimento del " Raduno Auto d'epoca” dalle ore 9:00 alle ore 24:00 negli spazi pubblici dj P.zza

Annunziata;

CHE rientra nei fini istituzionali dell'ente Ia promozione delle attivity turistiche e culturali;

RITENUTO romuovere  1'iniziativa concedendo i} atrocinio  morale atuito
p p ar

dell' Amministrazione comunale, e la concessione degli spazi per gli eventi in programma;
ACQUISITO i parere diregolaritd tecnica del responsabile del servizio;
Con voti favorevol; unanimi, espressi nelle forme dj legge.

DELIBERA

I)La premessa & Pparte integrante de] presente deliberato;

2) Di concedere i Patrocinio morale gratuito alla manifestazione organizzate dalla Pro Loco di

Buccino in occasione delle "Giornate Europee del Patrimonio 2016" e precisamente da] 24 ¢ 25



Settembre 2016, come specificato in premessa e dj autorizzare la chiusura al tra

ffico in Piazza
Annunziata negli orari come indicato In programma in allegato;

3) Di trasmettere copia del presente atto a] Presidente della Pro Loco di Buccino;

4) Di trasmettere copia del presente atto all

'Ufficio di Polizia Municipale di Buecino per gli
adempimenti dj propria competenza;

6) Di dichiarare, con successiva e separata votazione,

la presente immediatamente eseguibile, ai
sensi dell'art. 134/4°

comma del D. Lgs 267 del 18/08/2000.



N

UNPLI

* mum'ro movmam

o d i
BUECINO-YOLOQN

""Prot. 56

Spett. Sindaco de! Comune
COMUNE DI BUCCINO di Buccino

Bl M —

Ass.re Beni Culturali
6at.__m' ClE558 s FASC s I o

= > Dott.ssa Maria Trimarco

SR Bl

Oggetto G:omate Europee del Patrunomo 2,4-25 settembre 2016

11 sottoscritto Marcello NARDIELLO in quahté di: legale rappresentante deli’associazione Pro Lioco
di Buccino ~ Volcei con sede legale nel comune di Buccino, comumca che in concomitanza delle’”
Giornate Europee del Patnmomo 2016 Ia Pro Loco di Buccino Volcei ha programmato lo
svolgimento di diverse attmta di promozmne di seguito sono indicati i luoghi e gli orari delle

iniziative in programma;-

SABATO 24 SE'I‘I‘EMBRE 2016
- Apertura serale del Polo Museale dalle ore 19:00 alle ore 24:00 con svolgimento di
conceru dcgustazzone di prodotti locali negli spazi del chiostro adiacente it Museo,

DOMENICA 25 SE'I'I"EMBRE 2016
. Svolgimento del “Raduno Auto d ‘epoca” dalle ore 9:00 alle ore 24:00 negli spazi pubblici

di P.zza Annunziata; ‘
- Visite e percorsi che si tenanno nel Museo Archeologico e nel Parco Archeologico ad orari

cadenzatl ed in gruppi orgamzzatl, .
PERT_ANTO SI CHIEDE
1l Patrocinio Morale del Comune di Buccmo come parf:ner dell’lmzlatwa € le autorizzazioni di

seguito indicate per i giorni 24 ¢ 25 Settembre 2016 _
1. Lo sgombero e la chiusura al traﬁ' ico in plazza Annunzlata (limitatamente al tratto
successivo all’Ufficio Postale ed il limite esterno def Mercatino dei Sapori), dalle ore
19:00 del 24 settembre fino alle ore 24:00 del 25 settembre 2016;
2. La possibilita di utilizzare i servizi igienici pubblici siti nello spazio del Mercatino dei

Sapori.

via 16 settembre - 84021 Buccino (SA) Tel/Fax +39339 31 19217 e-mail: prolocobuccino@tiscali.it - www.prologobuccino.it
presidente@prolocobuccino.it ~ cell. + 39 333 3044573




r

3. 1 divieto tggng@gb d1 sosta sul parcheggio antistante 1’ex macello limitatamente al

giorno 25 settembre dalie ore 9:00 alle ore 24:00;

4. L’utilizzo dello spazio pubblico del piazzale antistante la sede municipale dalle ore

T T,
EE A ot

9:00 alle ore 24:00 del giorno'25 settembre 2016: -+t

Sicuro di-un positivo riscontro porgo Distinti saluti. .. .., ..« 1.1,
Buccino 13 settembre 2016 . . ... ... _ouo o

via 16 settembre - 84021 Buccino (SA) Tel/Fax +39339 31 19217 e-mail: prolocobuccino@tiscali.it -
presidente@prolocobuccino.it - cell. + 39 333 3044573

AT L I
A

www.prolocobuccino jf




Comunicato stampa

GIORNATE EUROPEE DEL PATRIMONIO |
24-25 SETTEMBRE 2016

huove proposte come la prima domenica del mese ad ingresso gratuito, I’introduzione della
didattica muscale, la festa dei musei e diversi appuntamenti serali come i musei in musica o e
notti al museo. In questo quadro dinamico e propositivo il Museo Archeologico Nazionale
“Marcello Gigante” di Volcei sulla base dj nuovi progetti ed attivity organizzate dalla Pro loco,

esclusive ¢ talvolta organizzate a livello territoriale. Dopo i mesi di chiusura per I’adeguamento
energetico dello stabile, if Museo ha riaperto Io scorso 8§ luglio avviando da subito una serie dj
iniziative che hanno reso I’estate volceiana ricca di eventi ed iniziative a carattere culturale. Sulla
base del successo ottenuto nei divers; appuntamenti del mese di agosto ¢ prevista ’adesione del
Museo di Volcei alle giornate europee del patrimonio indette quest’anno dal consiglio europeo
per i giorni 24 ¢ 25 settembre dove nella giornata di sabato vi saranno ingressi con orari e costi
ordinari net corso dell’orario tradizionale e apertura straordinaria serale dalle 19:00 alle 24:00 al
prezzo simbolico di 1 euro, con le gratuita previste consuetamente per legge, e I’apertura a costi
ordinari per la giornata di domenica, In quest’occasione sono previste altre importanti iniziative
che il Museo di Volcei proporra nell’appuntamento serale dj sabato, sia all’interno del chiostro
che negli spazi delle sale museali, con la presenza di gruppi musicali e degustazioni di piatti
locali. L’iniziativa della domenica affiancherd invece alle direttive ministeriali una giornata
d’interesse per tutto il territorio con lo svolgimento del “Raduno di Auto Storiche” organizzato in
sinergia tra ia Pro Loco Volcei, I’ Autoscuola Nardi e il club ASI con il patrocinio morale del
comune di Buccino. La manifestazione sar: un trampolino di lancio del Polo Miseale e delle
sue attivita nel territorio dove tutte le personalitd che aderiranno all’iniziativa avranno accesso
agli spazi museali con materiale divulgativo e visite aj percorsi  archeologici. Le iniziative
proposte sono inoltre il risultato di un rapporto continuativo e costruttive di mutuo vantaggio con
Pimprenditoria locale inserendosi in un ampio progetto denominato “dntica Volcei: i giovani
alla ricoperta del futuro” (proposto mediante avviso pubblico relativo ai giovani per la
valorizzazione dei beni pubblici e finanziato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri’
Dipartimento della Gioventi: e del Servizio Civile Nazionale) che la Pro loco sta mettendo in
campo, volto al rilancio e alla promozione a tutti livelli dell’istituzione culturale di Buccino,
riuscendo cost ad essere al passo con le nuove esigenze del pubblico dei visitatori,
concentrandosi sulla necessitd di investire nell’ambito comunicativo della cultura rendendo
possibile un dialogo tra il Museo ¢ Ie diverse categorie di pubblico, ognuna portatrice di esigenze

ed aspettative diverse.



I Presidente 11 Segretario
Dotf. Sai_vatore Tiano

‘ Dott. Nicola Parisi
F.lp come originale

E.to come ariginale

0 S esprinie parére favorevole in ordine alla reqolarith tecnica ai sensi defiart. 49 D.Lgs..267/00

elme a!ia regolarita cnntzblie ai sensr de!! art. 49 D. Lgs 267700 o
kz:#xx*x*x#:tx*xx::x*xmx*...x#*::x::**#

o s espnme parere favmrevela 33=1d
: w*mx*x:«mx#*ﬂ: X

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

....‘4. B

presente de!sberazione & stBiB

Si cerbﬁca che copi'a deﬂa

per prescritia

Affissa all Albo Pretor;o i Q‘FT 9[]16 : Feg.is.trafa af n.

Pubbl:c:azaone di- g:ogu a{;fdlgiﬁglsewﬂw =4 w nman'a ﬁno a!la sczdenza
Buccino ff 2 /\" M ‘ :

Il Responsabile deli‘Albo Pretoﬁo
F.to Sig. Sabato A. Trimarco. *

II Segretanc Comunale
F.to dott. Salvatore Tiano

e s o B R AR SR

kKRR

1) sottoscritto Segretario C‘om'uhalé cérﬁﬁ@ che la siestesa defiberazione :

" () & stata dichfarata immediatamente esecutiva-

( ) & divénuts eseéﬁﬁva per decon’enié- termini

23§ 2016

1l Segretafio Comunale

Buccmo i
F.to Dott. Salvatore Tiano
' Trasmessa in elenco ai capigruppo consillar (art, 125 0 LA 267/2000
Bucdino i _9_3 SET. 2018 er copiz 0 origingle
' 1 egretarlo Con unale




